
 

 

 
 

 
 

 
 
 
 
 

 
 
 

平素は地域の皆様には大変お世話になっております。                     

さて 私こと ６月２７日付で横浜の根岸製油所から着任しました、上野 英俊 

と申します。製油所勤務は、知多製油所（愛知県）を皮切りに、水島製油所（岡山

県）、根岸製油所と勤務してまいりました。 
仙台製油所は初めてになりますが、「３．１１東日本大震災」の被害について思わ

ずにはいられません。震災でご不幸に遭われた方々に心からお見舞を申し上げます。  
製油所は、皆様のご支援により、早期に操業を再開することができましたが、所

長が交代してからも、製油所の操業の根幹である、安全・安定操業の継続に邁進し

てまいることに変わりはございません。 

また、弊社がこの地で操業を継続していくためには、地

域の皆様方からの信頼が欠かせません。 
環境管理についても従来同様の万全の体制で臨むことは

勿論のこと、地域の更なる発展に向けて貢献していく所存

でありますので、今後も製油所操業へのご理解を賜ります

ようお願い申し上げます。             
 

 

平素は製油所の運営に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。  

さて 私こと ６月２６日限りで仙台製油所長の職を離れ

ました。所長在任中の３年間、とりわけ東日本大震災の発災

以降におきましては地域の皆様に格別のご懇情を賜り、改め

て深く御礼申し上げます。  

なお、後任には 上野 英俊 が就任いたしましたので、私

同様ご支援を賜りますようお願い申し上げます。 

和歌山石油精製株式会社  

代表取締役社長  山口 亮 

第２回の日程は、９月９日（月）

から順次装置を停止し、機器の内部

清掃・点検、触媒交換工事等を行い、１０月中旬頃を目途に順次装置の

運転を再開いたします。 

 

秋の定期点検の期間中は、1 日あた

りピーク時で７３０台程度（６月は 

２３０台）の工事用車輌の入構を見込んでおります。渋滞緩和策

として、状況を見ながら弊所西門（ローリー入出構門）からの入

構などを実施してまいります。 

また、地域の皆様にご迷惑をお掛けすることのないよう、交通

安全指導の徹底や、近隣の交通安全立哨を実施いたします。 

 

装置の運転停止・開始時には、 

一時的にフレアースタックの炎が

大きくなることがあります。現時点で、炎が大きくなると思われる期間

は以下のとおりです。炎がかなり大きくなると予想される際には、その

都度広報車等によりご連絡いたします。          

 

 

 

 
 

 
 

 

第４９号 ２０１３年 

７月２５日（木） 
     

ＪＸ日鉱日石エネルギー株式会社 仙台製油所 
 

〒985-0901 仙 台 市 宮 城 野 区 港 5-1-1 

電話番号 022-363-1122、フリーダイヤル 0120-330-201 

http://www.noe.jx-group.co.jp/company/about/gaiyou/jigyousho/sendai/index.html 
う み ね こ 

地域のみなさまへ～ 仙台製油所からのお知らせ 

 

 

 

定 期 点 検 の 概 要 

交通渋滞の緩和策について 

フレアースタックの炎について 

９月１０日（火）～９月２５日（水） １０月８日（火）～１０月２１日（月） 

  
※点検の進行状況によっては、期間を変更する場合があります。 

第２回定期点検について 

見学のお申し込み・本紙に関するお問合せは、仙台製油所地域交流室 ﾌﾘｰﾀﾞｲﾔﾙ：0120-330-201 

仙台製油所長 上野 英俊 

仙台製油所長が交代しました 

http://www.noe.jx/

